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1. Is de betreffende factuur inmiddels wél of niet verrekend? Zo ja, wanneer? 
Facturering is op 18 maart jl. geïnitieerd en het volledige bedrag is op 26 maart jl. 
dienovereenkomstig aan Stichting WMC Kerkrade voldaan. 
 

2. Wat bedoelde u in de mail van 18 juli met ‘Eventueel verrekenen’? 
Het “evt.” in de mail duidt op de manier van betaling door mij, hetzij door verrekening 
dan wel door facturering in privé en/of zakelijk. 
 

3. Als het uw privé-gasten waren, waarom heeft u bij boeking de factuur dan op naam 
van WMC laten zetten? 
Het waren niet mijn privé-gasten, het waren genodigden van de Stichting WMC 
Kerkrade (WMC). De boeking etc. is door Corio Travel omdat e.e.a. centraal vanuit 
WMC is geregeld op naam van WMC gezet. De beoogde interne verdere afhandeling 
is in mijn mail van 18 juli 2022 aangegeven. 
 

4. Heeft u zelf nog enige actie ondernomen (zoals ook aangekondigd in de email) om 
die factuur te voldoen? 
Vanwege de tumultueuze organisatorische ontwikkelingen in de periode van en na 
WMC ’22 is de opvolging van zaken volledig aan de aandacht ontsnapt. Ook Marcel 
Andriolo en Wim Ploum hebben destijds inzake opvolging geen actie genomen. 
Recent is de factuur hoe dan ook door mij voldaan, zoals op 18 juli beoogd (zie ook 
vraag 1, 2, 3 en 7). 
 

5. Wim Ploum stelt dat hij de bewuste mail nooit heeft gezien. Is de factuur door u ook 
nog naar andere (email-)adressen verzonden? Zo ja, welke? 
Inderdaad, de mail is op 18 juli 2022 in c.c. aan toenmalig WMC-directeur Marcel 
Andriolo verzonden via marcelandriolo@wmc.nl. Geadresseerde van de mail was 
Wim Ploum via het e-mailadres zoals in de WMC-periode gebruikt door Wim Ploum, 
tickets@wmc.nl. Ik verwijs ook naar mijn eerdere mail aan jou met deze 
correspondentie waar dit uit blijkt. 
 

6. Heeft Coriotravels de factuur ook nog per post verzonden (aan WMC)? 
Het is ons niet bekend of de factuur ook per reguliere post is verzonden. 
 

7. Waarom heeft u de factuur in januari niet meteen betaald toen die boven water 
kwam? 
De factuur is na 18 juli 2022 niet in januari doch in februari jl. weer onder mijn 
aandacht gekomen. Over de correctheid van de betaling aan Corio Travel is toen 
gesproken; daarover is aan Wim Ploum teruggekoppeld. Los daarvan is de door mij 
gewenste betalingsmodaliteit (zakelijk/privé) vervolgens door mij uitgezocht. Er was 
geen urgentie. Na mijn vakantieperiode (17 februari - 7 maart) is een en ander op de 
eerstvolgende bestuursvergadering op 15 maart jl. besproken en is betaling 
daaropvolgend geregeld (zie ook vraag 1). 
 

8. U zei aan de telefoon dat de factuur ‘begin dit jaar alsnog verrekend had moeten 
worden met onkosten maar dat is ook niet gebeurd’. Wat ging er mis dan? Ik begrijp 
het niet. 
Ter verduidelijking het volgende: 
verrekening met mijn onkosten had reeds een feit kunnen zijn geweest indien de 
noodzakelijke betaling helder op ieders netvlies was geweest. Echter, zoals inmiddels 
voldoende duidelijk moge zijn, de verrekening/betaling was tot voor kort niet (meer) 
op het netvlies van direct betrokkenen, vandaar dat verrekening met de 
onkostendeclaratie over 2022 niet plaats heeft gevonden. 
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9. Ploum verklaart dat Heckmans tegen hem heeft gezegd: ‘Corneth zei in het bestuur 
dat hij toestemming had van het oude bestuur’.  
a. Heeft Heckmans dat inderdaad verklaard tegenover Ploum? (Deze en de 

volgende twee vragen zijn uiteraard gericht aan Heckmans) 
Dhr. Heckmans heeft Wim Ploum aangegeven dat er destijds afstemming is 
geweest over de uitnodigingen met het bestuur. In een later bestuurlijk gesprek 
bleek afstemming alleen met dhr. Diels te hebben plaatsgevonden. 
Dhr. Heckmans geeft aan dat er een verkeerd beeld is ontstaan over de 
kwestie. Hij heeft nooit in twijfel getrokken dat de factuur betaald zou worden. 

b. Zo ja, heeft Heckmans dat dan uit eigener beweging gezegd? Immers: u vertelde 
me dat u dit zelf nooit heeft verklaard (tegenover bestuur/Heckmans).  
Zie a. 

c. Is het juist dat Ploum Heckmans in februari heeft gewaarschuwd als (Heerlens) 
ambtenaar niet in een ‘eventuele integriteitskwestie’ rond deze factuur verzeild te 
raken? 
Ja correct, maar dit was niet aan de orde omdat duidelijk was dat betaling van de 
factuur zou plaatsvinden. 
 

10. Is het juist dat Heckmans recent te kennen heeft gegeven te stoppen als 
penningmeester van het WMC? 
Inderdaad, omdat het penningmeesterschap bij WMC niet te combineren blijkt met 
zijn functie binnen de Gemeente Heerlen. Een en ander is echter nog niet 
geformaliseerd. 
 

11. Zo ja, wat is de reden? 
Zie vraag 10. 
 

12. U zei (aan de telefoon) dat Ploums vertrek ‘niets met deze kwestie te maken heeft’.  
Ploum verklaart dat hij kortgeleden van u te horen heeft gekregen dat hij ‘maar even 
in de luwte moest gaan’. Klopt dat? Zo ja, wat is de reden? 
De beëindiging van de relatie met Wim Ploum had een andere reden, dat is zo. 
Dhr. Heckmans en ikzelf deelden Wim Ploum op 21 maart jl. mee Wim’s positie, die 
na de expiratie van Wim’s overeenkomst met WMC op 31 december 2022 op ad hoc-
basis gedurende in Q1 van 2023 was doorgezet, vooralsnog niet te continueren. Door 
Wim Ploum aangehaalde bewoording is in dat gesprek in die context en met die 
reden gebruikt. 
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